

ایران حسین فااید روزگار است

فرارسیدن ماه محرم و شهادت امام حسین بر عموم مسلمانان جهان تسلیت باد.

پنجشنبه ۵ تیر ۱۴۰۴
۲۸ ذی الحجه ۱۴۴۶ • ۲۶ ژوئن ۲۰۲۵
شماره ۵۹۲۱ • سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۳۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز هم‌آرزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

سردار علی شادمانی به شهادت رسید

متن کامل سومین پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران در پی تهاجم رژیم صهیونی

قدردانی همدانی‌ها از عملیات "بشارت فتح" و وعده‌های صادق ۳

فتح مجاهدانه

تصویب و ابلاغ تعلیق همکاری با آژانس موافقت نمایندگان مجلس با طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی



خط آزاد

● جمعه خشم و نصر، جمعه همدلی و ایستادگی ایرانیان در سراسر کشور با حضور گسترده، بی شمار و مقتدر مردم برگزار شد. در همدان هم مردم شهیدپرور استان در میعادگاه‌های نماز جمعه، حضور کم نظیر داشتند. ملت شهادت و امام حسین(ع) در این حضور بی نظیر خواستار تنبیه رژیم جعلی شدند و اعلام کردند پشت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح ایران عزیز و پیروز ایستاده اند.

● رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان کرد: در پی تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به کشورمان در استان همدان بیش از ۸۰ نفر مجروح شدند.

● معاون نظارت بر زنجیره تأمین شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (تیبیکو) گفت: تولید داروهای اولویت‌دار در دستور کار قرار گرفته که برای ۸۲ قلم داروی حیاتی شامل اقلام راهبردی موردنیاز در بخش‌های مختلف درمانی از جمله آی سی یو، اورژانس، بیماری‌های خاص، پیوند و انکولوژی اقدام کرده‌ایم.

● سخنگوی پلیس سردار سعید منتظرالمهدی می‌گوید که پلیس با افزایش حداکثری و به‌کارگیری گشت‌های ضربت و ویژه، مقابله جدی با سارقان و فرصت‌طلبان را در دستور کار دارد.

● وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: رویکرد حمایت دولت از کشاورزان و تولیدکنندگان با قدرت و قوت پیگیری می‌شود، روند صادرات محصولات کشاورزی طبق روال در حال انجام است و هیچ محدودیت و منعی برای صادرات سیب‌زمینی و پیاز ایجاد نشده است.

● سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: ۲۸۵ هزار میلیارد ریال بابت خرید تصمیمی گندم به حساب کشاورزان واریز شد.

● نماینده جامعه مهمان‌پذیران استان همدان از تخفیف ۲۰ تا ۵۰ درصدی هتل‌داران و مهمان‌پذیران استان برای مسافران خبر داد.

● اتحادیه صنفی مواد شیمیایی، کود، سم و بذر همدان با هدف خدمت‌رسانی به مسافران، اقدام به توزیع رایگان آب معدنی در ورودی‌های شهر همدان کرد.

● معاون وزیر جهادکشاورزی با اشاره به ارسال میفی جات برای مناطق کم تولید و مسافرپذیر، گفت: با عرضه مستقیم سیب زمینی و پیاز توسط تعاون روستایی، قیمت این محصولات در کشور به ۱۶ تا ۲۰ هزار تومان و گوجه به ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان کاهش یافته است.

● در سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۴، با تصویب ۸۳ درخواست سرمایه‌گذاری به ارزش ۱٫۵ میلیارد دلار، مجموع سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در سه‌ماهه اول سال به ۱۰ میلیارد دلار رسید.

● شمار ورشکاران شهید کشور با شهادت وحید خسروداد و علی مرادی در حملات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی به ۲۴ نفر افزایش یافت.

● مدیرعامل صرافی دیجیتال نوبیتکس که هدف حمله سایبری هرکهای رژیم صهیونیستی قرار گرفته است با قبول مسؤولیت مبلغ به سرقت رفته در کیف پول‌های گرم دیجیتال اظهار کرد: مبلغ به سرقت رفته را جبران می‌کنیم.

● وزیر راه و شهرسازی به سازمان نظام مهندسی ساختمان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دستور داد روند بازسازی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده در حملات اخیر رژیم صهیونیستی به‌ویژه منازل تخریب شده دانشمندان هسته‌ای فورا انجام شود.

● رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی گفت: کمبودی در برنج، شکر، روغن و حبوبات نخواهیم داشت. بازار روند طبیعی خودش را بدون تعطیلی طی می‌کند و افزایش قیمت یا کمبود هیچ کالایی گزارش نشده است.

● معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: مردم در مواجهه احتکار با شماره ۱۲۴ که میان وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی مشترک است تماس بگیرند. سامانه ۱۲۵ سازمان تعزیرات نیز در اختیار مردم است که در حوزه گران فروشی و احتکار نظارت و پیگیری‌های لازم را خواهند داشت.

● ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های ورودی از ۷ تیر آغاز می‌شود و ۱۰ تا شهریور ادامه دارد.

● رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد که فعلاً هیچ نیازی به مصرف عمومی قرص دیدید پاتاسیم وجود ندارد و همه تمهیدات برای شرایط اضطراری اندیشیده شده است.

متن کامل سومین پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران در پی تهاجم رژیم صهیونی

بسم الله الرحمن الرحيم
سلام و درود فراوان به ملت عزیز و بزرگ ایران. اولاً یاد شهیدان گران‌قدر حوادث اخیر را گرامی میدارم؛ سرداران شهید، دانشمندان شهید که حقاً و انصافاً ارزشمند بودند برای جمهوری اسلامی و خدمت کردند و امروز در پیشگاه پروردگار، پاداش خدمات برجسته‌ی خودشان را دریافت میکنند ان‌شاء‌الله.
لازم میدانم به ملت بزرگ ایران تبریک عرض بکنم. چند تبریک به ملت عرض میکنم:
یکی تبریک پیروزی بر رژیم جعلی صهیونیست. رژیم صهیونی با آن همه هیاهو، با آن همه ادعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد. فکر اینکه چنین ضرباتی از سوی جمهوری اسلامی ممکن است بر رژیم وارد بشود، در ذهن آنها و مخپله‌ی آنها خطور نمیکرد و اتفاق افتاد. خدا را سپاس میگزایم که به نیروهای مسلح ما کمک کرد، توانستند از دفاع چندلایه‌ی پیشرفته‌ی آنها عبور کنند و بسیاری از مناطق شهری و نظامی آنها را زیر فشار موشکهای خودشان و با تهاجم قوئ سلاح پیشرفته‌ی خودشان با خاک یکسان کنند! این یکی از بزرگ‌ترین نعمتهای الهی است؛ این نشان‌دهنده‌ی آن است که رژیم صهیونیستی بداند که تعرض به جمهوری اسلامی ایران برایش هزینه‌زاست، هزینه برای او ایجاد میکند، هزینه‌ی سنگین برای او به وجود می‌آورد و ایجاد میکند. و بحمدالله این اتفاق افتاد؛ افتخارش متعلق به نیروهای مسلح و مردم عزیزمان است که این نیروهای مسلح را از درون خود ایجاد کردند، تربیت کردند، پشتیبانی کردند و دست [قوئ] آنها را برای انجام یک چنین کار بزرگی فراهم کردند، قوی کردند. تبریک دوم مربوط به پیروزی ایران عزیزمان بر رژیم آمریکا است. رژیم آمریکا وارد جنگ مستقیم شد، چون احساس کرد که اگر وارد نشود، رژیم صهیونیستی بکلی نابود خواهد شد. وارد جنگ شد برای اینکه او را نجات بدهد، لکن هیچ دستاوردی از این جنگ نداشت. به مراکز هسته‌ای ما حمله کردند. که البته این به طور مستقل درخور پیگیری جزائی در دادگاه‌های بین‌المللی است. اما نتوانستند کار مهمی انجام بدهند. رئیس‌جمهور آمریکا(۱) در شرح آنچه واقع شده بود بزرگ‌نمایی غیر متعارفی کرد، معلوم شد که به این بزرگ‌نمایی احتیاج دارد؛ هر کسی می‌شنید آن حرف‌ها را، میفهمید که در زیر ظاهر این حرف‌ها یک حقیقت دیگری وجود دارد. کاری نتوانستند انجام بدهند، به مقصودی که داشتند نتوانستند برسند و بزرگ‌نمایی میکنند تا حقیقت را بپوشانند و مکتوم نگه دارند. اینجا هم جمهوری اسلامی پیروز شد و متقابلاً جمهوری اسلامی سیلی سختی به گونه‌ی آمریکا نواخت؛ به یکی از پایگاه‌های مهم آمریکا در منطقه، پایگاه الغدی، حمله کرد و خساراتی وارد کرد. همان کسانی که در آن قضیه بزرگ‌نمایی کرده بودند، در این قضیه سعی کردند کوچک‌نمایی کنند، بگویند هیچ اتفاقی نیفتاده، در حالی که اتفاق بزرگی افتاده بود. اینکه جمهوری اسلامی دسترسی داشته باشد به مراکز مهم آمریکا در منطقه و هر وقت متقاضی دانست علیه آنها اقدام بکند، این حادثه‌ی کوچکی نیست، حادثه‌ی بزرگی است، در آینده هم این حادثه قابل تکرار است؛ در صورتی که تعرضی صورت بگیرد، هزینه‌ی دشمن و هزینه‌ی متعوض

قطعاً هزینه‌ی بالایی خواهد بود.

تبریک سوم تبریک اتحاد و اتفاق فوق‌العاده‌ی ملت ایران است. بحمدالله یک ملت در حدود نود میلیون جمعیت، یکپارچه، یک صدا، شانه‌به‌شانه، در کنار هم، بدون هیچ گونه تفاوتی در خواسته‌ها و در مقاصدی که ابراز میکنند، ایستادند، شعار دادند، حرف زدند، از رفتار نیروهای مسلح حمایت کردند، بعد از این هم همین خواهد بود. ملت ایران بزرگواری خودش را، شخصیت برجسته و ممتاز خودش را نشان داد در این قضیه و نشان داد که در هنگام لازم، یک صدا از این ملت شنیده خواهد شد، و بحمدالله این اتفاق افتاد. نکته‌ای که من می‌خواهم به عنوان یک نقطه‌ی اساسی عرایض عرض بکنم این است که رئیس‌جمهور آمریکا در یکی از بیاناتش و اظهارتش گفت ایران باید تسلیم بشود. «تسلیم بشود!» بحث غنی‌سازی دیگر نیست، بحث صنعت هسته‌ای نیست، بحث تسلیم ایران است. البته این حرف برای دهان رئیس‌جمهور آمریکا خیلی بزرگ است. ایران باعظمت، ایران

با این تاریخ، ایران با این فرهنگ، ایران با این عزم پولادین ملی، اسم «تسلیم» برای یک چنین کشوری مایه‌ی استهزاء کسانی است که ملت ایران را می‌شناسند. لکن این اظهار او یک حقیقتی را لو داد؛ آمریکایی‌ها از اول انقلاب با ایران اسلامی مشغول معارضة هستند، پنجه می‌افکنند، هر دفعه‌ای هم یک بهانه‌ای دارند؛ یک بار حقوق بشر است، یک بار دفاع از دموکراسی است، یک بار حقوق زن است، یک بار غنی‌سازی است، یک بار اصل مسئله‌ی هسته‌ای است، یک بار مسئله‌ی ساخت موشک است؛ بهانه‌های گوناگونی می‌آورند، اما باطن قضیه یک چیز بیشتر نیست و آن «تسلیم ایران» است...

...قبلی‌ها نمیگفتند این را، چون این قابل قبول نیست؛ در هیچ منطق بشری قابل قبول نیست که به یک ملتی بگویند بیایید تسلیم بشوید، لذا آن را زیر عناوین دیگری پنهان میکردند. این شخص لو داد آن حقیقت را، نشان داد و فهماند که آمریکایی‌ها فقط به تسلیم ایران راضی میشوند و نه به کمتر از آن. و این یک نقطه‌ی مهمی است! ملت ایران بدانند [علت]

معارضه‌ی با آمریکا این است و این اهانت بزرگ به ملت ایران را آمریکایی‌ها دارند و چنین اتفاقی هم هرگز نخواهد افتاد؛ هرگز نخواهد افتاد.

ملت ایران ملت بزرگی است، ایران کشور قوی و پهناوری است، ایران دارای تمدن کهنی است؛ ثروت فرهنگی و تمدنی ما صدها برابر بیشتر از آمریکا و امثال آمریکا است. اینکه کسی توقع کند که ایران تسلیم کشور دیگری بشود، این یکی از آن مهمل‌گویی‌های غلطی است که یقیناً مایه‌ی استهزاء افراد خردمند و افراد دانا واقع خواهد شد. ملت ایران عزیز است و عزیز خواهد بود، پیروز است و پیروز خواهد بود به توفیق الهی. و امیدواریم خدای متعال این ملت را در زیر سایه‌ی الطاف خودش همیشه با عزّت و شرف محفوظ بدارد، درجات امام بزرگوار را عالی کند و حضرت بقیّة‌الله (ارواحنا فداه) را از این ملت، راضی و خشنود کند و کمک آن بزرگوار، پشتیبان این ملت باشد.

والسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

قدردانی همدانی‌ها از عملیات "بشارت فتح" و وعده‌های صادق ۳

فتح مجاهدانه

مردم فراهم شده بود.

به نقل از تسنیم، این تجمع با به آتش کشیدن پرچم آمریکا و اسرائیل به پایان رسید.

● **ملانوری: تشکیل جمععات مختلف نشان**

حمایت از این آب و خاک و نظام دارد

استاندار همدان گفت: تشکیل جمععات بزرگ با بهانه‌ها و موضوعات مختلف توسط اقشار مختلف جامعه، نشان از عزم و اراده جدی مردم و حمایت از این آب و خاک و نظام دارد.

حمید ملانوری در حاشیه برگزاری تجمع مردمی و دانشجویی در پی محکومیت رژیم کودک‌کش صهیونیستی گفت: یکی از نقاط قوت و یکی از مؤلفه‌های بزرگ قدرت جمهوری اسلامی ایران، حضور حماسی، جدی، با انگیزه و پرشور مردم در صحنه‌های مختلف است.

وی افزود: در این ایام، شاهد تعرضات و تجاوزات رژیم جنایتکار صهیونیستی بودیم. از همان لحظات اول، با مدد الهی مردم بدون ترس و واهمه، بسیار پرشور در صحنه‌ها حاضر شدند.

استاندار همدان با اشاره به حضور تاریخی مردم در نمازجمعه گذشته، تشریح کرد: در روز جمعه گذشته، در راهپیمایی جمعه خشم و نصر و تشییع پیکر پاک شهدای عزیز جمععات مختلفی تشکیل شد.

ملانوری تصریح کرد: تشکیل این جمععات بزرگ با

بهانه‌ها و موضوعات مختلف توسط اقشار مختلف جامعه، نشان از عزم و اراده جدی مردم دارد.

وی ابراز کرد: این جمععات نشان از پشتیبانی و حمایت جدی مردم از ولایت، رهبری، نظام جمهوری اسلامی و حمایت از رزمندگان جبهه مقاومت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

استاندار همدان در پایان عنوان کرد: همه کسانی

که از این آب و خاک و از این انقلاب و نظام دفاع می کنند، حمایت خود را نشان می‌دهند. امیدواریم این رژیم به زودی به دست رزمندگان منحل شود.

همچنین مردم دارالمؤمنین همدان در راستای تجدید میثاق با رهبر معظم انقلاب و حمایت از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران عصر سوم تیرماه در میدان امام خمینی(ره) گرد هم آمدند و



پیروزی بر آمریکا و اسرائیل را جشن گرفتند.

مردم همدان یک صدا فریاد زدند که تا پای جان برای ایران عزیز ایستاده اند و از مقاومت و دفاع نیروهای مسلح احساس غرور می کنند.

مردم همدان با در دست داشتن تصاویر رهبر انقلاب و امام خمینی(ره) و پرچم حزب الله با آرمان‌های مقاومت و انقلاب اسلامی تجدید پیمان کردند.

امام جمعه ملایر:

صلح تحمیلی را نمی‌پذیریم

هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه ملایر با بیان اینکه صلح تحمیلی را نمی‌پذیریم، گفت: نیروهای مسلح ایران، آمریکا و اسرائیل را شدیداً از تعرض به ایران عزیز پشیمان کرده‌اند. به گزارش هگمتانه، حجت‌الاسلام محمدعلی ارزنده اظهار کرد:

آیت‌الله شعبانی در خطبه‌های نماز جمعه همدان:

دشمن اگر متعرض به جان رهبر انقلاب شود روزگارش سیاه خواهد شد

هگمتانه، گروه شهرستان: امام جمعه همدان گفت: دشمن این را بداند که فرزندان رهبر انقلاب در همه جای دنیا حتی در قلب آمریکا و اروپا حضور دارند و تعرض به جان رهبری را برنمی‌تابند اگر دشمن متعرض به جان رهبر انقلاب شود، روزگارش سیاه خواهد شد.

به گزارش هگمتانه، آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی در خطبه‌های عبادی سیاسی نماز جمعه همدان در حسینیه امام خمینی(ره) با بیان اینکه تقوا در شرایط مختلف برجستگی‌ها و اولویت‌هایی پیدا می‌کند اظهار کرد: ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان خدا هزینه دارد و همه انبیا و اولیا ایستادگی و صبر داشتند.

وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی دو سال و اندی در غزه، لبنان و سوریه درگیر شده و حالا وارد درگیری با ایران شده است افزود: در واقع صهیون‌ها خطر بزرگی را برای ادامه وجود خود انجام داده اند در حالی که کشوری با آینده روشن وارد این درگیری نمی‌شود. امام جمعه همدان با بیان اینکه وقتی صهیون‌ها صحبت از نظم جدید در غرب آسیا می‌کنند یعنی می‌دانند که در شرایط فعلی جایی برای او نیست و

انهدام پهپاد صهیونیستی در همدان



هگمتانه، گروه شهرستان: روز چهارشنبه فرمانده پدافند هوایی غرب از انهدام پهپاد صهیونیستی در همدان خبر داد. به نقل از مهر، لاشه پهپاد منهدم شده کشف و به مرکز پدافند هوایی غرب کشور منتقل شده است.

انهدام پهپاد صهیونیستی توسط بسیجیان ملایر



هگمتانه، گروه شهرستان: یک پهپاد متخاصم رژیم صهیونیستی توسط بسیجیان ملایر منهدم شد.

به گزارش هگمتانه، در ادامه هوشیاری و آمادگی همیشگی نیروهای مردمی بسیج، یک فروند پهپاد نظامی رژیم صهیونیستی که قصد انجام عملیات

خرابکارانه را داشت، توسط دلاورمردان بسیجی ملایر شناسایی و منهدم شد.

این پهپاد متخاصم که از سوی جبهه استکبار جهانی برای ایجاد ناامنی و اختلال در امنیت ملی به پرواز درآمده بود، به تا‌دایبر امنیتی و اقدام سریع نیروهای بسیج ملایر، قبل از رسیدن به اهداف شوم خود، هدف قرار گرفت و نابود شد.

بسیجیان غیور ملایر، همچون همیشه، با ایثار و شجاعت خود، نشان دادند که آماده مقابله با هرگونه تهدید و توطئه دشمنان انقلاب اسلامی هستند و از هیچ تلاشی برای حفظ امنیت و آرامش مردم ایران اسلامی فروگذار نخواهند کرد.

به نقل از مهر، این عملیات موفق، با دیگر ضعف و ناتوانی دشمنان را در مقابل اقتدار و هوشیاری نیروهای مردمی ایران به نمایش گذاشت و ثابت کرد که ملت ایران تحت هر شرایطی در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و حامیانش ایستادگی خواهد کرد.

۴ شهید و ۸ مصدوم حمله رژیم صهیونی به روستای باقرآباد توپسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: حمله رژیم صهیونی به یکی از مناطق شهرستان توپسرکان، چهار شهید و هشت مصدوم بر جا گذاشت. روز چهارشنبه بر اثر حمله "هوابر" عامل رژیم صهیونیستی به یک سوله خالی و نیمه‌کاره صنعتی در حوالی روستای باقرآباد توپسرکان، متأسفانه چهار نفر به شهادت رسیده و هشت نفر مصدوم شدند.

در این حادثه، شلیک اول از سوی هوابر رژیم

مسؤولان این سرزمین غصبی فریاد می‌زنند که ما اشتباه بزرگی کردیم؛ غلط کردیم.

امام جمعه ملایر گفت: مردم ایران مردم بزرگ و ولایتداری هستند و حاضرند برای دفاع از ایران عزیز و انقلاب اسلامی اسلحه به دست گرفته و جان و مال خود را فدا کنند.

وی خاطرنشان کرد: مردم باید با وحدت و همدلی به امید پیروزی، شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته و طوری رفتار کنند که شرمنده



فکر می‌کردند ایران توان دفاعی ندارد اما امروز دنیا به چشم خود می‌بیند که موشک‌های جمهوری اسلامی از موانع عبور می‌کند و به هدف می‌نشیند. امام جمعه همدان با اشاره به اینکه باید از دولت و شورای تأمین استان تقدیر کرد که همه پای کار دفاع از کشور ایستادند اظهار کرد: نیروهای مسلح با قدرت و با روحیه در حال دفاع از کشور هستند.

وی ادامه داد: در این شرایط سهم شهروندان در نبرد با رژیم منحوس این است که خرید هیجانی نداشته باشند و مطمئن باشند کالاهای اساسی

مسؤولان این سرزمین غصبی فریاد می‌زنند که ما اشتباه بزرگی کردیم؛ غلط کردیم.

امام جمعه ملایر گفت: مردم ایران مردم بزرگ و ولایتداری هستند و حاضرند برای دفاع از ایران عزیز و انقلاب اسلامی اسلحه به دست گرفته و جان و مال خود را فدا کنند.

وی خاطرنشان کرد: مردم باید با وحدت و همدلی به امید پیروزی، شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته و طوری رفتار کنند که شرمنده



موجود است و هیچ کمبودی نداریم. شعبانی با اشاره به اینکه فروشندگان احتکار و گران‌فروشی نکنند خاطرنشان کرد: گاهی سهم یک شهروند تنرسیدن است و باید در شرایط اقتصادی هوای هم را داشته باشیم.

وی با بیان اینکه آمریکا ایران را به حمله نظامی تهدید کرده است افزود: این در حالی است که آن‌ها با یمن نتوانستند جنگ را ادامه دهند اینجا که جمهوری اسلامی است.

امام جمعه همدان با بیان اینکه رهبر انقلاب جان

هدف‌گذاری احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در همدان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان افزود: معادل ۳ هزار و ۲۰۰ مگاوات به سرمایه‌گذاران برای احداث نیروگاه خورشیدی معرفی شده که تاکنون برای یک‌هزار و ۹۰۰ مگاوات توسط ساتبا پروانه احداث صادر شده است.

وی از برنامه‌ریزی و پیگیری مستمر برای احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در سال جاری خبر داد و گفت: ۲۵۰ هکتار از اراضی فوق به شرکت توزیع برق استان همدان برای احداث ۱۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی تحویل شده که عملیات اجرایی آن آغاز و در سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

سهرابی‌بیدار عنوان کرد: در حال حاضر ۵۱ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان متصل به شبکه و درحال تولید است که ۴۹ مگاوات آن مربوط به نیروگاه‌های ۷ مگاواتی و ۲ مگاوات نیز مربوط به نیروگاه‌های انشعاب است.

وی با بیان اینکه در بخش کشاورزی ۱۰۲ متقاضی در سامانه مهرسان ثبت نام و ۵۴ متقاضی اقدام به عقد قرارداد کرده‌اند، افزود: در بخش اداری نیز ۲۰ ساختمان دارای نیروگاه خورشیدی است و استانداری نیز ۱۰۰ کیلووات احداث کرده است.

به نقل از فارس، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با اشاره به بحث رمزارزها گفت: سال گذشته ۲۳۹ دستگاه رمزارز غیرمجاز کشف شد و از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۴۷ دستگاه رمزارز غیرمجاز با توان ۱۴۱ کیلووات کشف شده است.

وی با اشاره به تدوین مدیریت بار بومی استان در قالب ۳۶ بسته مدیریت مصرف برای گذر از تابستان تصریح کرد: اقدامات خوبی نیز در زمینه فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی‌گسترده در حوزه مدیریت مصرف برق انجام شده است.

سهرابی‌بیدار از عقد قرارداد با سه شرکت تبلیغاتی اتوبوس و تاکسی، فضاهای تبلیغاتی سطح شهر از قبیل بیلبوردها، عرشه پل‌ها و جایگاه‌های سوخت و همچنین استفاده از ظرفیت فضای مجازی و ارسال پیامک‌های اطلاع‌رسانی و اخطار به مشترکین پرمصرف نیز از دیگر فعالیت‌ها بوده است.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای ترویج و پیگیری توسعه نیروگاه‌های خورشیدی گفت: ۵ هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی استان به منظور احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات شناسایی شده است.

دستگیری ۳۰ مظنون ارتباط با موساد در همدان

از این افراد به طرز مشکوکی در حال پرسه زدن در مجاور مراکز نظامی و تعدادی هم اقدام به برافروختن و آتش سوزی عمدی کرده بودند.

رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان همدان اظهارکرد: به دنبال تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان، تیم‌های اطلاعاتی و عملیاتی پلیس همدان با همکاری سایر نهادهای امنیتی اطلاعاتی همه مکان‌هایی که احتمال حضور گروهک‌های تروریستی وجود داشت، تحت

ایجاد نشود.

فرماندار شهرستان بهار، با بیان اینکه نظارت بر پخت و توزیع نان و کالاهای اساسی در شهرستان حاکم است گفت: پخت نان در شهرستان از ثبات و آرامش کامل برخوردار است و هیچ کمبودی در تأمین آرد و نان وجود ندارد.

لشکری آرد بیان کرد: در شرایط موجود به جهت آسان‌تر شدن دسترسی مردم به نان، ساعت کاری ۱۰ واحد‌ناوایی در شهرستان‌تاساعت۱۲افزایش یافته است که فهرست این ناوایی‌ها به شرح زیر است:

۱- بهار، شهرک فرهنگیان خیابان شهید چراغی کوچه بهاران ۱۱ ناوایی (اکبر قره خانی)

۲- بهار، خیابان امام کوچه شهید قربانی ناوایی(سجاد وزیر)

انقلاب و رهبری نشومیم.

به نقل از فارس، نمازگزاران ولایتمدار ملایر انزار خود را از رژیم کودک‌کش صهیونیستی فریاد زدند و با سر دادن شعار مرگ بر اسرائیل، مرگ بر منافق حمایت خود از رهبر انقلاب و تعهد به انقلاب و ظلم‌ستیزی اعلام و اظهار کردند نباید صلح تحمیلی را پذیرفت و اجازه تجدید قوا به صهیونیست‌ها را داد.

پنج‌شنبه • ۵ تیر ۱۴۰۴ • شماره ۵۹۲۱

شهرستان

هگمتانه

حوادث

دستگیری ۳۰ مظنون

ارتباط با موساد در همدان

رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان همدان گفت: ۳۰ نفر به ظن ارتباط با موساد و حمایت از رژیم صهیونیستی طی یک هفته گذشته توسط عوامل این مجموعه شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ جعفری روز جمعه افزود: ۱۴ نفر از این افراد با انتشار پیام‌هایی در شبکه‌های اجتماعی اقدام به تشویش اذهان عمومی می‌کردند.

وی افزود: همچنین تعدادی از این افراد به طرز مشکوکی در حال پرسه زدن در مجاور مراکز نظامی و تعدادی هم اقدام به برافروختن و آتش سوزی عمدی کرده بودند.

دستگیری جاسوس اروپایی در همدان

دادستان همدان از دستگیری یک جاسوس اروپایی به جرم همکاری با رژیم صهیونیستی در پوشش گردشگر در همدان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، عباس نجفی اظهار کرد: یک جاسوس رژیم صهیونیستی توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه انصارالحسین(ع) همدان دستگیر شد.

وی گفت: بر اساس رصدهای فنی و سلسله اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته، این جاسوس صهیونیستی، تبعه یکی از کشورهای اروپایی است.

به نقل از فارس، دادستان همدان افزود: این جاسوس که در پوشش گردشگر وارد کشور شده بود مأموریت شبکه‌سازی، جمع‌آوری اطلاعات و اختلال در سامانه‌های آفتدی-موشکی را در ایران دنبال می‌کرد.

انهدام یک پهپاد شناسایی توسط پدافند همدان

یک فروند پهپاد شناسایی در اطراف کرمانشاه توسط پدافند هوایی غرب کشور منهدم شد.

به گزارش هگمتانه، یک فروند پهپاد از نوع شناسایی و عکس‌برداری در مواضع پدافندی اطراف شهر کرمانشاه توسط دلاورمردان پدافند هوایی ارتش در غرب کشور مورد اصابت قرار گرفته و منهدم شد.

به گفته روابط عمومی پدافند هوایی منطقه غرب (همدان) لاشه پهپاد بلافاصله به ستاد گروه پدافند هوایی کرمانشاه انتقال داده شده است.

دستگیری ۶ جاسوس در همدان

معاون روابط عمومی سپاه استان همدان از فربه اطلاعات سپاه انصارالحسین(ع) به وطن‌فروشان هم‌سو با رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: ۶ جاسوس در همدان دستگیر شده است.

به گزارش هگمتانه، علی اکبر کپور‌پور اظهار کرد: با تلاش شبانه‌روزی و مجاهدانه سربازان گمنام امام زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه استان همدان، ۶ نفر از عناصر خائن و وطن‌فروش که در پی اجرای اهداف پلید سرویس جاسوسی موساد بودند، در شهرهای رزن، نهاوند و همدان شناسایی و دستگیر شدند.

وی افزود: این مزدوران بی‌غیرت با فعالیت دهمفند در فضای مجازی، ضمن ارتباط با عوامل رژیم سعی در ایجاد تشویش اذهان عمومی، سیاه‌نمایی و تخریب چهره نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران داشتند که با اشراف اطلاعاتی دقیق و به موقع، اقدامات پلید آن‌ها ناکام ماند و ضربه‌ای سنگین بر پیکره جریان نفوذ وارد شد.

شهادت ۲ پاسدار در شهرستان بهار

روابط عمومی سپاه ناحیه شهرستان بهار از شهادت ۲ پاسدار در این شهرستان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، در اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در شامگاه دوم تیرماه در حمله به بخش‌هایی از کشور دو تن از پاسداران شهرستان به فیض عالی شهادت نایل آمدند.

دو نفر از کارمندان نیز در پی این حملات مجروح شدند.

به نقل از روابط عمومی سپاه ناحیه شهرستان بهار، اسامی شهدای گرانقدر پاسدار ناحیه بهار ستوان یکم پاسدار فرشید کریمی و ستوان یکم پاسدار علی زمانی است.

آیت‌الله موسوی اصفهانی نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری:

مردم در صحنه هستند و از جنگ نمی‌هراسند

زیاد تشکر می‌کنم.

وی تشریح کرد: مردم، امروز در نماز جمعه، برای همراهی و همگامی رزمندگان، پشتیبانی از رهبر انقلاب و تسلیت شهادت شهدای حملات اخیر و دانشمندان و عموم مردم شرکت چشمگیری دارند.

هکمتانه، گروه خبر همدان: نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری گفت: حضور چشمگیر مردم نشان می‌دهد که مردم ما در صحنه هستند و از جنگ نمی‌هراسند.

به گزارش هکمتانه، آیت‌الله مصطفی موسوی اصفهانی افزود: از ایستادگی مردم ایران بعد از ۴۶ سال فشار بسیار

مدیر حوزه علمیه همدان اعلام کرد: حضور چشمگیر مردم نشان می‌دهد که مردم ما در صحنه هستند و از جنگ نمی‌هراسند.

آیت‌الله موسوی اصفهانی با اشاره به آیه‌ای از قرآن کریم که در سخنان رهبر انقلاب نقش بسته بود، ابراز کرد: اگر مؤمن هستید نباید محزون، غمگین و سست شوید.

وی استقامت مردم را تبریک گفت و با بیان اینکه جبهه حق پیروز

خواهد شد، به آیه‌ای از قرآن کریم اشاره کرد و گفت: در معنای آیه آمده است که ما پیامبرانمان و مؤمنینی که در راه او هستند را در دنیا و آخرت یاری می‌کنیم.

به نقل از تسنیم، مدیر حوزه علمیه همدان تأکید کرد: قرآن کریم وعده پیروزی داده است. با این استقامت و اخلاص امیدواریم پیروزی نزدیک باشد و صهیونیست از روی کره زمین ریشه‌کن شده و دست آمریکا از منطقه کوتاه گردد.

سردار علی شادمانی به شهادت رسید

هکمتانه، گروه خبر همدان: قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سردار رشید و پرافتخار اسلام سرلشکر پاسدار علی شادمانی فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) بر اثر جراحات شدید ناشی از بمباران رژیم منحوس و متجاوز صهیونیستی که در هفته گذشته صورت گرفت، به جمع هم‌زمان شهیدش پیوست و آسمانی شد.

به گزارش هکمتانه، این اطلاعیه می‌افزاید: سردار شهید علی شادمانی نمونه برجسته‌ای از تربیت یافتگان مکتب عاشورا و امامین انقلاب اسلامی بود که همه عمر خود را در مسیر جهاد فی سبیل الله گذراند و با سال‌ها مجاهدت و حضور مخلصانه و شجاعانه در میدان‌های دفاع مقدس و مبارزه با نظام سلطه و استکبار جهانی در انتظار شهادت بود که سرانجام با دستیابی به قله رستگاری، به آرزوی دیرینه خود نائل آمد.

شهادت این سردار و فرمانده رشید اسلام را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم(عج)، فرمانده معظم کل قوا(مدظله العالی)، خانواده معزز و محترم، هم‌زمان شهید و ملت قهرمان ایران تسلیت و تهنیت عرض می‌نماییم.

در پایان این اطلاعیه آمده است: به حول و قوه الهی قطعاً با شهادت این مجاهد نستوه راه او به دست قدرتمند رزمندگان اسلام، با صلابت بیشتر تداوم خواهد یافت.

پیکر مطهر این فرمانده سپاه اسلام همراه سایر هم‌زمانش روز شنبه در دستان مردم تهران تشییع خواهد شد و سپس پس از تشییع در همدان در گلزار شهدای همدان آرام خواهد گرفت.

گفت‌وگو با همسر سپهبد شهید علی شادمانی

قیل از مراسم عقد، سردار شادمانی که با تعدادی از دوستانش قصد عزیمت به جبهه را داشت، ماشین را نگه داشت و گفت: آن طرف خیابان کاری دارم! بعد از برگشتنش، هم‌زمانش پرسیدند: چرا این قدر دیر کردی؟ در جواب گفت: هیچی، رفتم عقد کردم و برگشتم!

سردار شادمانی و همسرش به جای جشن عروسی به پاپوس امام رضا(ع) رفتند و زندگیشان را شروع کردند. چند سال بعد با حمله دموکرات‌ها به پناه به این شهر رفتند و با وجود اینکه شهر خالی از سکنه شده بود و فقط نیروهای نظامی مستقر بودند، در پناه حضوری پررنگ داشتند.

سردار علی شادمانی در سال ۱۳۵۸ در نخستین روزهای درگیری ضدانقلاب در کردستان به مدت ۶ ماه در سپاه غرب حضور داشت و پس از آن تا آخر جنگ با مسئولیت فرماندهی لشکر در جنگ داشته است.

بر بیایم، با خوشحالی اعلام آمادگی کردم و انگار فتح و الفتوح کرده باشم خودم را برای کلاس دوم آماده کردم. کلاس بعدی هم مثل آشپزی خوراک خودم بود، جلسه‌ی تبیین و پاسخ به شبهات. همیشه عاشق کاری این بودم که بروم و ساعت‌ها سرم را گرم پژوهش کنم و برگردم تا بهترین پاسخ را برای شبهات پیدا کنم. میزان علاقه‌ام به این کلاس خستگی ساعت‌های قبل را بیرون آورد و وقتی به خودم آمدم ساعت ۸ و نیم شب بودا تا برسم خانه، از شلوغی و ترافیک ساعت ۹ و نیم بود من اصلاً احساس خستگی نداشتم! فردا همه دوباره وقت حضور است و کلاس شناخت اسلحه. نمی‌دانم این یکی کلاس اصلاً در جنگ موشک‌ها به کارمان می‌آید یا نه! خیلی به کارآمدی بعدش فکر نمی‌کنم، مهم این است که این روزها را باید زندگی کرد، این روزها را باید تجربه کرد. کسی چه می‌داند شاید یک روز کسی پای خاطرات ما نشست و این روزها را آرزو کرد. روزهای جنگ با استکبار جهانی را، روزهای جنگ با آمریکا و اسرائیل را. امروز تمام حق در مقابل تمام باطل ایستاده است امروز را باید زندگی کرد. مهم این است در جغرافیای حق و باطل طرف درست تاریخ بایستیم. یقین دارم این روزها، از آن روزهایی است که با غرور و افتخار از آن یاد خواهیم کرد.

● **لیلا گودرزیان** **فر**

وجود داشت بحث می‌کردیم. اطلاعات عمومی خودم کم بود. شنیدم حزب جمهوری کلاس‌های ایندولوژی و اعتقادی برگزار کرده، رفتم آنجا، اکثراً نوجوان و جوان بودند. من هم در کلاس‌ها اسم نوشتم و نفهمیدم چطور شدم یکی از اعضای حزب. طوبی و ژاله هم بودند. همه جا با هم می‌رفتم. سرگرم درس و بحث بودم که جنگ شروع شد. مدرسه‌ها تا مدتی لغو شدند و بعد هم با هر بمباران تعطیل می‌شدند.

اندیشمک هم زیر بمب و موشک بود و از طرفی هم پشتیبان جنگ و محل اسکان و عبور رزمنده‌ها. عضو بسیج هم شدم. آموزش اسلحه دیدم. برای عملیات فتح المبین گروهی از دخترها و پسرهای بسیجی و پاسدار را بردند دوکوهه. من هم رفتم. ایست بازرسی گذاشتند. هر ماشینی را که می‌خواست از اندیشمک عبور کند بازرسی می‌کردیم. مراقب بودیم مهمات عملیات فتح‌المبین را برای منافقین و انجام ترورها، به سمت تهران نبرند.

ناراحت و نگران که حالا من کجای این قصه‌ام وقتی حتی طاق‌ت شنیدن ندارم چه برسد مرد میدان بودن؟ گفتند قرار است آشپزخانه‌ای دایر شود و برای نیروهای داوطلب، افراد مطمئن آشپزی کنند. خدایش از پس این کار می‌توانستم

یک فقره همیشه ترسو بودم. یادم است موقع سرم زدن هم چشمانم را می‌بستم. مرا چه به امداد و نجات آن هم در وقت جنگ! یاد کتابی که چند وقت پیش خواندم افتادم. کتاب «حوض خون»! عجب دل و جرئت دارند خیلی از زنان سرزمین من. وقتی می‌خواندم که: «یک نفر داشت خون کف راهرو را تی می‌کشید. روی زمین هم به ردیف مجروح گذاشته بودند کنار دیوار. صدای آه و ناله مجروح‌ها پیچیده بود توی فضا. از آن وضع بغض کردم. آمنه یکی از دخترها را کشید کنار و من را برد پیشش. سوزن را کشید بیرون. یک‌دفعه درد را با تمام وجود حس کردم. لبم را می‌گریزدم تا جیغ نزدم. جای آن را پانسمان کرد. گفت: «سوزن از رگ دستت هم رد شده و زده به استخوان. باید سوزن کنار بزنی.» قبول نکردم. گفت: «شما بچه‌اید. چرا اومدید توی رختشویی؟» گفتم: «به همون دلیل که بچه‌ها دارن جلوی تانک‌ها می‌جنگن.»

نمی‌دانستم جنگ چقدر زود ما را بزرگ کرده از بچگی سر پرشوری داشتم و به هر کاری سرک می‌کشیدم. موقع تظاهرات با طوبی و ژاله بهمنش، از این محله به آن محله می‌رفتم. یک تظاهرات و راهپیمایی را هم از دست نمی‌دادیم. بعد از پیروزی انقلاب هم شدیم مبلغ انقلاب توی مدرسه. کتاب می‌دادیم به بچه‌ها و با آنها درباره گروهک‌ها و تفرقاتی که

روزهایی که باید زندگی کرد

امروز دهمین روز از آغاز جنگ، دعوت شده‌ام به یک حضور. از صبح کارهایم را سر و سامان داده‌ام تا با فراغ بال بیشتری بتوانم چهار ساعتی را بیرون از خانه باشم. وقتی خاطرات دوران دفاع مقدس را می‌نوشتم و پای صحبت زنان پشت جبهه می‌نشستم هرگز به فکر خطور نمی‌کرد شاید روزی برسد و خودم تجربیات آنان را زندگی کنم. به گمانم وقتی زیر لب آرزو می‌کردم: «ای کاش من هم سهمی در دفاع مقدس داشتم!» مرغ آمین روی شانه‌ی این آرزوی گاه و بیگاهم نشسته که حالا داشت به لحظه‌ی اجابتش نزدیک می‌شد! ساعت چهار، زمان حضورمان برای آموزش دوره‌های امداد و نجات بود. دو ساعتی طول کشید تا نکات ابتدایی اما کارآمد آموزش داده شد. نمی‌دانم چرا بعد از شنیدن هر نکته، چشمانم را می‌بستم و ناخودآگاه عکس‌العملی نشان می‌دادم و همین هم باعث خنده‌ی امدادگر شد و گفت: «این یکی الان است که از ترس بیهوش شود!» خدایی در این

جزئیات تشییع و خاکسپاری سپهبد شهید علی شادمانی در همدان

پیکر مطهر سپهبد شهید علی شادمانی شنبه به همدان منتقل و پس از استقبال رسمی و مراسم وداع روز یکشنبه توسط مردم دارالمؤمنین همدان تشییع و در گلزار شهدای همدان به خاک سپرده می‌شود.



تصویب و ابلاغ تعلیق همکاری با آژانس

موافقت نمایندگان مجلس با طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

هگمتانه، گروه خبر همدان: نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موافقت کردند.

نمایندگان در نشست علنی روز چهارشنبه، ۴ تیرماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی تقاضای اولویت تعدادی از نمایندگان برای گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ۲۱۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹ نفر حاضرین در صحن، با این تقاضا موافقت کردند.

علی خضریان، نماینده پیشنهاد دهندگان تقاضای اولویت بررسی طرح مذکور، گفت: به خوبی می‌دانید که موضوع حق فعالیت صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران توسط دشمنان این کشور، رژیم صهیونیستی، آمریکای جنایتکار و کشورهای غربی مورد تعرض قرار گرفت. از سوی دیگر ارتباط و همکاری سازمان انرژی اتمی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در طول این سال‌ها با ارتباطات حتی بیش از پادمان در برهه‌ای از تاریخ اثبات کرد که ما دنبال فعالیت صلح آمیز هسته‌ای هستیم و هیچ انحرافی از اقدامات مبتنی بر پادمان انجام نداده ایم اما آژانس، مدیر کل آژانس و شورای حکام آژانس با ارائه گزارش‌های غلط، خلاف واقع و رفتار سیاسی به جای رفتار فنی تلاش کردند این حق هسته‌ای ما را مورد تعرض خودشان قرار دهند.

وی افزود: آنها در این مدت همه فعالیت‌ها و بازرسی‌های خودشان را انجام دادند اما آنچه اتفاق افتاد، صدور بیانیه‌ای بر اساس گزارش غیر واقع آقای گروسی بود که زمینه پنهان جویی سنگ هار منطقه یعنی رژیم صهیونیستی به کشورمان را فراهم کرد و کشورهایی که خودشان دارای سلاح هسته‌ای هستند به ملت مظلوم و غیور ما حمله ور شدند.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم ادامه داد: در چنین شرایطی به نظر می‌رسد تا زمانی که ما اعتماد نکینم که ارتباط ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی،

محمدباقر قالیباف

@mb_ghalibaf



امروز و در پی تأیید شورای نگهبان، قانون تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابلاغ شد.

ادامه همکاری با آژانس که با زمینه‌سازی جنگ و تجاوز بعنوان حافظ منافع ضدبشری و کارپرداز رژیم نامشروع صهیونیستی ایفای نقش می‌کند، تا حصول اطمینان از تامین امنیت مراکز هسته‌ای ما ممکن نیست.



جزئیات طرح الزام

دولت به تعلیق

همکاری با آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی

از زبان سخنگوی

شورای نگهبان

«طحان‌نظیف» سخنگوی شورای نگهبان:

طرح الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط اعضای شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

بر اساس این مصوبه با توجه به نقض حاکمیت ملی و حملات انجام شده علیه تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا و به مخاطره افتادن منافع عالی کشور؛ دولت مکلف است هرگونه همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تا حصول اطمینان از رعایت کامل حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورمان به ویژه تامین امنیت مراکز و دانشمندان هسته‌ای و همچنین حصول اطمینان از رعایت حقوق ذاتی جمهوری اسلامی در بهره‌مندی از کلیه حقوق مصرح در ماده ۴ معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای به ویژه بحث غنی‌سازی اورانیوم، به تعلیق درآورد.

تشخیص این موارد بر اساس این مصوبه بر عهده شورای عالی امنیت ملی کشور است.

۱۲ روزه کجاها روز دیم؟



رژیم صهیونی در زیر ضربات جمهوری اسلامی ایران تقریباً از پا درآمده و له شد.

رهبر انقلاب اسلامی
۱۴۰۴/۴/۵
@Khamenei



همدان مهیای محرم

هگمتانه، گروه خیر همدان: در آستانه ماه محرم، مساجد و حسینیه‌های شهر همدان با آماده‌سازی امکانات و فضاهای مذهبی خود را برای میزبانی عزاداران امام حسین (ع) مهیا می‌کنند.

به گزارش هگمتانه، با نزدیک شدن ماه محرم، فضای معنوی و فرهنگی شهر همدان عطر عزا و عزت حسینی به خود گرفته و خیابان‌ها، کوچه‌ها و محله‌ها شاهد تحرکی کم‌نظیر در آماده‌سازی برای استقبال از این ماه الهی هستند.

شهروندان مؤمن و عاشق اهل بیت (ع) از هفته‌ها پیش با سیاه‌پوش کردن ورودی مساجد، حسینیه‌ها و تکایا، نصب پرچم‌های عزا بر فراز مناره‌ها، سردر منازل و سر در کوچه‌ها، به استقبال محرم رفته‌اند.

در جای‌جای همدان، صدای کار جوانان و خادمان افتخاری مساجد و هیات‌ها شنیده می‌شود که هرکدام نقشی در آماده‌سازی فضای عزاداری ایفا می‌کنند. تمیزکاری و ضدعفونی اماکن مذهبی، برپایی خیمه‌های عزاداری،

نصب تجهیزات صوتی جدید و تهیه فرش و وسایل سرمایشی و گرمایشی بخشی از این تلاش پیوسته است.

در برخی محلات، پیروغلامان با حسرت سالیان گذشته و خاطرات دهه‌های دورتر، جوانان را برای حفظ سنن اصیل عزاداری راهنمایی می‌کنند تا پرچم عزای سیدالشهدا همچون گذشته با صلابت و احترام برافراشته بماند.

در همین حال، جلسات هماهنگی با حضور مسؤولان هیات‌های مذهبی، بسیجیان و ریش‌سفیدان محلات برای تدوین برنامه‌های سخنرانی، مرثیه‌خوانی و روضه‌خوانی شب‌های محرم جریان دارد.

امسال همچون سال‌های گذشته، بسیاری از هیات‌ها به دنبال تنوع در برنامه‌های فرهنگی و مذهبی از جمله پخش مستندهای عاشورایی، جلسات پرسش و پاسخ شرعی و نمایشگاه‌های عکس و تابلوهای خطاطی عاشورایی هستند تا بستر معنوی و معرفتی قوی‌تری برای عزاداران فراهم شود.

تهیه و بسته‌بندی نذورات غذایی، خرما و چای و آماده‌سازی ایستگاه‌های صلواتی از دیگر نمادهای چشمگیر آمادگی شور حسینی در نقاط مختلف همدان است.

نوجوانان و کودکان با دستان کوچک خود در بسته‌بندی نذورات مشارکت می‌کنند و

بانوان همدانی با طبخ غذا و تهیه خوراکی‌های نذری، نقش پررنگی در این حرکت دینی و فرهنگی دارند.

در کنار این فعالیت‌ها، حسینیه‌های شاخص و قدیمی شهر با معماری ویژه‌شان، امسال نیز محور حضور اهالی و مهمانان قرار گرفته‌اند و با اجرای مراسم ویژه استقبال از محرم، فضای شهر را عطرآگین‌تر از همیشه کرده‌اند.

مسؤولان اماکن مذهبی بر رعایت نظم، مسائل بهداشتی و امنیت مراسم تأکید دارند و همکاری نزدیکی با ارگان‌های خدماتی و انتظامی برقرار شده است تا عزاداران در محیطی امن و بانشاط به اقامه عزا بپردازند.

شهرداری همدان هم فضاسازی شهر در ایام محرم را مطابق هر سال انجام داده و با ایجاد داربست‌ها و جانمایی تکیه‌ها و ایستگاه‌های صلواتی به گروه‌های مردمی برای افزایش پرچم عزای حسین(ع) در سراسر شهر اقدامات در خور انجام داده است.

شور حسینی دیگری در شهر برپا می‌کنند و امام حسین(ع) پر شورتر از همیشه آئین‌های محرم را برگزار می‌کنند.

همه شهر گسترده‌تر از هر سال حسینیه می‌شود و مردم از کوچک و بزرگ و پیر و جوان عزای حسین(ع) را اقامه می‌کنند.



آیین‌های محرم همدان

هگمتانه، گروه گردشگری - زهرا ذوالفقاری: با فرارسیدن ایام محرم و صفر، به ویژه دهه نخست ماه محرم، آیین‌های مختلف عزاداری در جای‌جای استان همدان برگزار می‌شود، آیین‌هایی که ریشه در سنت دارد، این آیین‌ها و شکل خاص عزاداری در مناطق مختلف می‌تواند زمینه‌ساز سفری به آیین‌هایی باشد که ریشه در فرهنگ همدانی‌های عاشق امام حسین(ع) دارد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، صنعت بزرگ گردشگری شامل بخش‌های مختلفی می‌شود که یکی از مهم‌ترین آن‌ها «گردشگری مذهبی» است، تمامی ادیان و مذاهب در سراسر جهان اماکن، آثا، سنت‌ها و مراسم‌های مذهبی مختلفی دارند که به یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری آن‌ها تبدیل شده است، در این میان دین اسلام و مذهب تشیع نقش به‌سزایی در این شاخه از گردشگری دارد.

تنوع کم‌نظیر آیین‌های عزاداری و محرمی اقوام ایرانی سبب شده که در ایام محرم و صفر شاهد مراسم‌ها و مناسک متعددی در کشور باشیم که هرکدام ریشه عمیقی در سنت‌ها و باورهای ملی مذهبی ایرانیان مسلمان دارد. مراسم‌هایی که برخی از آن‌ها ثبت ملی شده است و برخی نیز شهرت جهانی پیدا کرده است و هرساله مشتاقان زیادی خودشان را به این مراسم‌ها می‌رسانند تا شاهد این آیین‌های قدیمی از نزدیک باشند و بتوانند این باورهای مذهبی را که به سنت‌های بومی آغشته شده از نزدیک لمس کنند.

همدان به عنوان یکی از پنج شهر گردشگری کشور، در کنار آب و هوای معتدل و خوب برای سفر تابستانی و داشتن جاذبه‌های طبیعی و تاریخی فراوان، در ایام محرم و صفر و عزاداری برای اباعبد ا... (ع) آیین‌ها و روسوم خاص خود را دارد که می‌تواند در این ایام جاذبه‌ای برای دعوت گردشگران و مسافران و عزاداران حسینی به این استان باشد.

کارشناس مردم‌شناسی اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان در گفتگو با ما گفت: انجام مراسمات مذهبی ماه محرم در تمام استان‌ها به صورت یک‌دست است و نباید در این مراسمات دست برد و تغییراتی در آنها داد.

فریبا نعمتی درباره نوع برگزاری مراسمات ماه محرم در روستاها عنوان کرد: مردم مساجد و حسینیه‌ها را تمیز و سیاه‌پوش می‌کنند، علم‌ها را بیرون می‌آوردند و مردم و به ویژه خانم‌ها، نذرهایی که دارند مثل پارچه را به نیت برآورده شدن حاجات به علم‌ها اویزان می‌کنند.

وی با بیان اینکه تعدادی از خانواده‌ها با هم جمع می‌شوند و گوسفندی را قربانی می‌کردند، ادامه داد: غذایی که معمولاً با این گوشت نذری درست می‌کنند، آبگوشت پختی همان آبگوشت است که از غذاهای محلی استان همدان به شمار می‌آید و تفاوت پختی با آبگوشت معمولی نیز در این است که پختی سبب‌زمینی ندارد و با گوشت، نخود و لوبیا تهیه می‌شود و به آن رب اضافه نمی‌کنند.

وی با بیان اینکه یکی از سنت‌های بسیار خوب قدیمی در همدان اجرای شبیه‌خوانی یا تعزیه‌خوانی است، گفت: تعزیه‌خوانان دو دسته هستند، دسته موافق‌خوان که لباس سفید و سبز می‌پوشند و درباره امام حسین(ع) می‌خوانند و دسته مخالف‌خوان هم که لباس مشکی و قرمز بر تن کرده و درباره یزیدیان می‌خوانند.

نعمتی با بیان اینکه از دیگر عادات خوب مردم در روستاها که به باورهای آنان بازمی‌گردد، رفتن دسته‌های عزاداری به سمت امامزاده‌ها است، اضافه کرد: دسته‌های عزاداری در کنار امامزاده‌ها به عزاداری می‌پرداختند و سپس به سمت مسجد می‌رفتند و ناهار می‌خوردند که از آن جمله دسته عزاداری در قاسم‌آباد همدان است که دسته عزاداری سینه‌زنان و زنجیر‌زنان به سمت بارگاه امامزاده‌قاسم حرکت می‌کنند، و پس از اینکه در محوطه بازی از امامزاده عزاداری می‌کنند، دور امامزاده می‌چرخند و سپس به مسجد باز می‌گردند.

وی با بیان اینکه در روز سوم شهادت امام حسین(ع) نیز برنامه‌هایی مثل تعزیه قوم بنی‌اسد اجرا می‌شود، افزود: این تعزیه به این صورت است که این قوم پس از شهادت امام حسین(ع) و یارانشان، پیکر شهدا را جمع‌آوری می‌کردند.

کارشناس مردم‌شناسی اداره‌کل میراث فرهنگی استان همدان با اشاره به اینکه از روز اول ماه محرم در شهر مریانج تعزیه برگزار می‌شود، افزود:

این تعزیه‌هایی که در مریانج اجرا می‌شود به‌عنوان میراث ناملموس ثبت ملی شده است.

وی با بیان اینکه نکته مهم در این عزاداری‌ها این است که برگزاری این مراسمات کاملاً خودجوش است و توسط مردم انجام می‌گیرد و هیچ سازمان

و نهادی در برگزاری این مراسمات دخالتی ندارد، عنوان کرد: باورهای مذهبی که ریشه در زندگی ما دارد، باعث وحدت و همدلی مردم می‌شود.

یکی از مراسم‌هایی که وجود دارد مراسم طشت‌گذاری در برخی مناطق این استان ازجمله رزن و دمق که از روز ۲۷ ذی‌الحجه به مدت سه روز برگزار می‌شود، رسم «طشت گردانی» در مناطق ترک‌نشین استان همدان به اجرا درمی‌آید که در این آیین «طشت» نماد مشک سقای کرلا و آب، نماد رود و قرانی است که به روی حسین(ع) و یارانش بسته شد. یکی از اهالی شهر رزن در گفتگو با ما اظهارکرد: مراسم طشت‌گذاری از ۲۷ ذی‌حجه شروع می‌شود و در روز ۳۰ ماه ذی‌حجه به پایان می‌رسد؛ طشت‌هایی که در این مراسم مورداستفاده قرار می‌گیرند، گرد، از جنس برنز و یا مس است و بعد از عزاداری، ریش‌سفیدان طشت‌ها را بر دوش حمل کرده و وارد مساجد می‌شوند؛ حاضران در مسجد به احترام به‌پاخواسته و در جلو آن‌ها دسته سینه‌زنی راه‌اندازی می‌کنند و پس از آن، ریش‌سفیدان با دور زدن مسجد، طشت‌ها را در جای مخصوص خود قرار می‌دهند و آنگاه طشت‌ها را از آبی که در کوزه‌ها بر دوششان حمل کرده‌اند پر می‌کنند.

یکی از مراسم‌های عزاداری منحصربه‌فرد در همدان، در ایام محرم برگزاری آیین سقایی و برایی تعزیه‌های باشکوه به ویژه در مریانج است که همدان را از سایر استان‌ها متمایز می‌شود چراکه آیین سقایی مختص همدان است و حتی به‌عنوان میراث ناملموس به ثبت ملی نیز رسیده است و هیات‌های مختلفی همچون عباسیه و زینیبه همدان آن را اجرا می‌کنند.

آیین «سقایی» به‌عنوان یکی از کهن‌ترین رسوم عزاداری در ایران هنوز هم در تاسوعا و عاشورای حسینی پابرجاست به‌طوری‌که در برگزاری آن مردان سیاه‌پوش و جام‌به‌دست پای برهنه و با چشمی گریان و گل‌انودس با ذکری حزین به عزاداری در خیابان می‌پردازند.

این آیین به عنوان میراث فرهنگی ناملموس، به شماره ۲۵۳ در تاریخ ۱۳۹۰/۸/۲۸ در فهرست عادی میراث ناملموس ثبت شده است.

بر اساس بررسی‌ها اولین هیأت سقاهای همدانی به همت مرحوم سید احمد روح‌بخش در سال ۱۲۷۷ در همدان تأسیس شد و سپس مرحوم سید احمد روح‌بخش با کمک مرحوم کرلایی ابوالقاسم سقا، هیأت سقایی عباسیه جولان را که اولین هیأت سقایی در همدان است پایه‌گذاری کرده است.

سقایان خود را در شیوه سقایی پیرو و مرید عباس‌بن‌علی(ع)، علمدار حسین‌بن‌علی(ع) و سقای دشت کرلا می‌دانند که در روز عاشورا آوردن آب برای حرم امام حسین(ع) و یارانش بر عهده او گذاشته‌شده بود.

سقایان علم و کتل هم نمی‌کشند و تنها چند پرچم بزرگ در جلوی دسته عزاداری به دست می‌گیرند چراکه پیشکسوتان سقا، علم‌کشی را تقبیح می‌کنند و برای آن کراهت قائل‌اند. سقایان مکان هیأت خود را به احترام اربابشان عباسیه نامیده و آن را خانه عباس می‌شمارند و هیأت هنگام راه‌افتادن دسته عزاداریشان در طلائیه گروه پرچمی را به حرکت درمی‌آورند که بر آن نام ابوالفضل(ع) نقش بسته است.

بر روی پرچم قدیمی جلودار هیأت سقاهای همدان نیز اشعاری با مضمون فداکاری عباس‌بن‌علی(ع) برای رساندن آب به تشنگان حرم اهل‌بیت باوجود تشنگی خود، نوشته‌شده است.

شب و روز تاسوعا که به یاد و نام عباس است روضه ابوالفضل می‌خوانند و منحصراً به مرثیه‌خوانی برای او می‌پردازند و کرامات، دلآوری‌ها و خصوصیات او را نقل می‌کنند. سقایان در شب عاشورا نیز به حسینیه همدانی‌ها (خانه حسین) می‌روند و ذکر سقایی می‌گیرند؛ در این مراسم ویژه، سقایان درحالی‌که ذکر سقایی می‌گویند چند بار دور می‌زنند و در پایان، مداح عباسیه به‌رسم آن‌که سقاها مهمانند، تنها چند بیتي نوحه می‌خواند و مراسم به پایان می‌رسد.

سقایان اهل سینه و زنجیر زدن نیستند و از آن کراهت می‌جویند و به‌عوض به لحنی حزین و عمدتاً در دستگاه شور و آوازهای دشتی و افشاری و دستگاه همایون مرثیه‌های خود را هم‌خوانی

می‌کنند که به این نوع مرثیه‌سرایی، گرفتن ذکر سقایی می‌گویند.

سقایان علم و کتل هم نمی‌کشند و تنها چند پرچم بزرگ در جلوی دسته عزاداری به دست می‌گیرند، چون پیشکسوتان سقا، علم‌کشی را تقبیح می‌کنند و برای آن کراهت قائل‌اند. سقایان از معدود دسته‌های عزا هستند که هنوز لباس آیینی به تن می‌کنند و هرگز بدون ویژه خود ذکر نمی‌کنند و وارد دسته نمی‌شوند.

لباس سقایی در اصل ۷۵ نوع بوده که باگذشت زمان تعدادی از آن حذف‌شده و امروز تنها شامل پیراهن بلندی که تا زیر زانو می‌آید و برخی به‌غلط آن را لباده عربی می‌شمارند، سرپوشی که برای مردان جوان لچک است و برای پیران، دستاری کوچک به‌قدر ۴۰ سانتیمتر که به سر پیچند، شالی بلند که به گردن می‌آویزند، نطع که رویوشی است چرمی بر شانه راست مایل به چپ می‌اندازند و کشکولی که پیران و بزرگان سقا در دست می‌گیرند و آنان که جوان‌ترند جامی برنجی یا مسی به دست می‌گیرند، است.

جالب اینکه پوشیدن این لباس‌ها نیز برای خود آیین واجبی دارد به‌طوری‌که پیش از پوشیدن رخت، شور و هنگام‌های بر پا می‌شود و ابتدا وضو گرفته، بسم‌الله می‌گویند و صلوات می‌فرستند و سپس پیراهن می‌پوشند، لچک می‌بندند و شال را چند دور بر گردن می‌پیچند. آنگاه بندی را که نطع بر دوش با آن برجا می‌ماند، بوسیده، نیت می‌کنند و مراد می‌خواهند و روی دوش می‌اندازند؛ رخت سقایی بدون نطع اعتباری ندارد و بدون وضو هرگز به آن دست نمی‌زنند و بر دوش نمی‌آویزند.

از ظهر عاشورا و در روز سوم، هفتم و اربعین دیگر نه نطع می‌پوشند و نه کشکول و جام به دست می‌گیرند، زیرا که عباس‌بن‌علی(ع) شهید شده و نطع و کشکول و جام که نشان و نماد اصلی سقایی است به احترام و عزای سقایی کرلا برچیده شده و کنار می‌رود.

از آیین سقایی که بگذریم مراسم سومین روز شهادت امام حسین(ع) و یارانش در همدان به صورتی متمایز از سایر شهرها برگزار می‌شود. در

این روز که یادآور روز دفن شهدای کرلا به دست طایفه «بنی‌اسد» است، همه مردم همدان به کمک هیأت امامزاده یحیی شهر همدان آمده و از جای‌جای همدان هیأت‌های مختلف در این مکان گردهم می‌آیند.

مراسم ویژه این روز نه شبیه تعزیه است و نه کاروان‌های سینه و زنجیرزنی بلکه در این آیین خنچه عقد حضرت قاسم را درون مجمع گذاشته و دوش تور سبزی می‌کشند. در این آیین عزاداران گهواره حضرت علی‌اصغر و پیکر سپیدپوش خون‌آلود بی‌سر اباعبدالله را نیز بر دوش می‌گیرند و گرچه تمام حرکات اینجا نمادین است ولی مردم کوچه و خیابان که شب‌های پیش شاهد تعزیه‌های مختلف بودند، به‌راحتی در فضای آن سال قرارگرفته و گریسته و عزاداری را آغاز می‌کنند.

حرکت طایفه «بنی اسد»، صحنه‌سازی «خرابه شام» و خیمه‌های سوخته و صحنه «دیر راهب» و حرکت منظم آن‌ها از دو خیابان اصلی شهر از آداب و رسوم خاص مردم همدان در این روز است. طایفه‌بنی‌اسد درحالی‌که لباس سفید عربی بر تن داشته، با ضربات ریتم‌دار نی‌های چوبی، اشعاری موزون می‌خوانند و با اجرای ریتم و اهنگ سوگ و مویه خود را در غم جان‌گداز شهادت امام حسین علیه‌السلام و اصحاب باوقایش به نمایش می‌گذارند.

این مراسم، نمادی از حرکت طایفه بنی اسد بعد از جنایت سپاهیان یزید و زمانی که سپاهیان دشمن از صحرای کرلا رفتند و برای خاک‌سپاری پیکرهای شهدا اقدام کردند؛ است.

یکی از شهرهایی که در همدان، دهه اول محرم آیین‌های ویژه‌ای برگزار می‌کند، مریانج است، اگر در روز عاشورا به این شهر بروید، مریانج یک‌پارچه سیاه‌پوش است، ظهر عاشورا در تمام خانه‌ها به روی عزاداران باز است. در کنار در منازلشان می‌ایستند و هر هگدگری را دعوت به نهار می‌کنند و می‌گویند «بفرمایید حلیم» (حلیم معروف مریانجی‌ها)، بدوت استئنا همه حلیم می‌دهند و این نکته جالب توجه در این شهر است.

برگزاری تعزیه در دهه اول شب‌های محرم در این شهر از جمله برنامه‌های مهم و خاص این شهر است که هر ساله در شهر مریانج مراسم تعزیه به صورت سنتی در دو نوبت عصر و شب در ضلع شرقی میدان اصلی این شهر برگزار می‌شود و استقبال بی‌نظیر مردم و گردشگران مذهبی این مراسم را باشکوه‌تر می‌کند.

همایش عظیم

شیرخوارگان نبی

#سربازان ظهور

תינוקות חוסייניים חיילי הגאולה

همزمان در بیش از ۹۰۰۰ نقطه
در ایران و ۴۵ کشور جهان

اولین جمعه ماه محرم
۶ تیر ماه ساعت ۸ صبح

مکان: مسینیه امام خمینی (ره) همدان

هم‌زمان با اولین جمعه محرم در حسینیه امام (ره) همدان برگزار می‌شود

همایش عظیم شیرخوارگان حسینی در همدان

این مراسم ساعت ۸ صبح جمعه هم‌زمان در بیش از ۹ هزار نقطه در ایران و ۴۵ کشور جهان برگزار می‌شود. سربازان ظهور در آغوش مادرانشان در این مراسم عظیم حضور می‌یابند و مادران عشق به اهل بیت(ع) را در گوش فرزندان زمزمه می‌کنند. صبح جمعه حسینیه امام(ره) همدان میعادگاه سربازان ظهور است.

هگمتانه، گروه خبر همدان: همایش عظیم شیرخوارگان حسینی هم‌زمان با سراسر کشور در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. به گزارش هگمتانه، مجمع جهانی حضرت علی اصغر(ع) و همایش عظیم شیرخوارگان حسینی هم‌زمان با سراسر کشور و در اولین جمعه ماه محرم در تاریخ ۶ تیر ماه ۴۰۴ در حسینیه امام(ره) همدان با حضور پرشور مادران و شیرخوارگان برگزار می‌شود.

همایش عظیم شیرخوارگان حسینی هم‌زمان با سراسر کشور در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. به گزارش هگمتانه، مجمع جهانی حضرت علی اصغر(ع) و همایش عظیم شیرخوارگان حسینی هم‌زمان با سراسر کشور و در اولین جمعه ماه محرم در تاریخ ۶ تیر ماه ۴۰۴ در حسینیه امام(ره) همدان با حضور پرشور مادران و شیرخوارگان برگزار می‌شود.

